
UCHWAŁA NR  XXXIX/202/14
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 18 lutego 2014r.

w sprawie: przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 – 2020”

                  Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
( t.j. Dz.U. z 2013 r.  poz. 594 z późn. zm. ) Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uchwala, co
następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Strategię Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 – 2020”
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przyjęty.



UZASADNIENIE

Strategia rozwoju gminy jest ważnym dokumentem programowym i została opracowana po to,
by podmiot ją tworzący dysponował własnym sformalizowanym pomysłem rozwojowym
zapisanym w formie dokumentu, dzięki któremu będzie mógł racjonalnie organizować swoje
przyszłe działania. Dlatego też w strategii dominujące miejsce zajęły te przedsięwzięcia, które
władza lokalna może sama podjąć i za które może odpowiadać. Strategia nie obejmuje
rutynowych zadań samorządu, które musi on spełniać niezależnie od okoliczności, lecz
ogranicza się do głównych  zadań, określających główne kierunki funkcjonowania gminy.
Strategia jest sztuką dokonywania wyboru.
Poprzednia „ Strategia Zrównoważonego Rozwoju Gminy Gryfów Śląski” została opracowana w
1999 roku. Od dnia jej przyjęcia minęło 13 lat, podczas których zarówno struktury wewnętrzne
gminy oraz jej bliższe i dalsze otoczenie, uległo bardzo istotnym zmianom.
Zmienił się układ czynników, które można wykorzystać dla rozwoju gminy. Pojawiły się nowe
szanse  a także  nowe zagrożenia, które wskazują na potrzebę jej podjęcia.
Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, organem właściwym do
podjęcia „Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2014 – 2020” jest Rada
Miejska Gminy Gryfów Śląski.


